ПРОГРАММА

проведения парламентских слушаний на тему «О патриотическом воспитании в Республике Марий Эл»

19 июня 2025 года (четверг)

14.00 Зал Дворца молодежи Республики Марий Эл

13.30-14.00	Регистрация участников парламентских слушаний
14.00-14.30	Обзорная экскурсия по Дворцу молодежи Республики Марий Эл
14.40-14.45	Открытие парламентских слушаний Пейсахович Григорий Ефимович, председатель Комитета Государственного Собрания Республики Марий Эл по науке, образованию, национальной и молодежной политике
14.45-14.50	Вступительное слово Председателя Государственного

Собрания Республики Марий Эл

Васютин Михаил Зиновьевич, Председатель
Государственного Собрания Республики Марий Эл

14.50-15.00 О законодательном обеспечении и основных направлениях парламентской деятельности в области патриотического воспитания в Республике Марий Эл

Пейсахович Григорий Ефимович, председатель Комитета Государственного Собрания Республики Марий Эл по науке, образованию, национальной и молодежной политике

- 15.00-15.25 Демонстрация фильма
 - О системе патриотического воспитания молодежи в Республике Марий Эл

Игошин Станислав Юрьевич, председатель Комитета молодежной политики Республики Марий Эл

- 15.25-15.35 О системе патриотического воспитания в образовательных организациях Республики Марий Эл Ревуцкая Лариса Анатольевна, министр образования и науки Республики Марий Эл
- 15.35-15.45 Роль культуры в патриотическом воспитании граждан в Республике Марий Эл

 Иванов Константин Анатольевич, Заместитель Председателя Правительства Республики Марий Эл министр культуры, печати и по делам национальностей Республики Марий Эл

- 15.45-15.55 Роль физической культуры и спорта в патриотическом воспитании молодежи Республики Марий Эл

 Мухортов Сергей Алексеевич, министр спорта Республики Марий Эл
- 15.55-16.05 Роль поискового движения в патриотическом воспитании молодежи Республики Марий Эл
 Бусыгин Петр Иванович, начальник Центра гражданскопатриотического воспитания ФГБОУ ВО «Марийский государственный университет»
- 16.05-16.15 О деятельности Марийского республиканского отделения Всероссийской общественной организации ветеранов «БОЕВОЕ БРАТСТВО»

 Белоусов Владимир Валерьевич, руководитель Марийского республиканского отделения Всероссийской общественной организации ветеранов «БОЕВОЕ БРАТСТВО»
- **16.15-16.20** Принятие рекомендаций парламентских слушаний **Пейсахович Григорий Ефимович,** председатель Комитета Государственного Собрания Республики Марий Эл по науке, образованию, национальной и молодежной политике
- **16.20-16.25** Закрытие парламентских слушаний **Пейсахович Григорий Ефимович,** председатель Комитета Государственного Собрания Республики Марий Эл по науке, образованию, национальной и молодежной политике
- 16.25-16.40 Премьера песни «Эргына-влак» («Сыновья наши»). *Музыка С.Н.Макова, слова З.М.Дудиной*. Посвящена участникам специальной военной операции, отдавшим свою жизнь за нашу Родину, и их матерям.

Исполняет **Гурьева** Эльвира Николаевна, солистка Марийского государственного академического театра оперы и балета имени Эрика Сапаева, лауреат Государственной премии Республики Марий Эл.